145. *König Philipp nimmt die Stadt Straßburg in seinen besondern Schutz und gewährt den Bürgern derselben die Steuerfreiheit ihrer außerstädtischen, im
 30 Elsaß gelegenen Güter. 1205 Juli 16 Hagenau.*

: Philippus secundus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. : augustalis pietatis immensa clementia eorum commodis et honoribus hylariori vultu consuevit intendere, quos in suis obsequiis prona et prompta desudare voluntate certiori experientia cognovit. inde est quod nos advertentes, quam

35 a) *H* reciperant. b) Cünradus—solidos auf Rasur. c) *H* purgart. d) Otto—tal. von andrer aber wenig späterer Hand.

¹ Wohl identisch mit den stationarii.

² Durchgängig erscheint in dieser Zeit Rudolf, nicht sein Bruder Wülther als Schultheiß, so in
 40 den Jahren 1193, 1196, 1199, 1200, 1201 u. 1202. Sollte eine Verwechslung hier vorliegen?

sincero affectu civitas Argentina serviciis nostris se exposuit et qualiter per evidentissima obsequiorum suorum merita regie maigestatis gratiam et favorem perpetuum sibi obligavit, ad communem utilitatem civitatis Argentine pariterque honorem in evum promovendum gratiosum favorem nostrum duximus imperciendum, ut exemplo retributionis ejus, quam pro serviciis suis memorate civitati impertiti sumus, alie quoque civitates imperii proniori voluntate ad servicium nostrum accendantur. notum sit inquam omnibus tam presentis etatis quam in evum successure posteritatis hominibus, quod nos sepe dictam civitatem cum omnibus ejus incolis sub specialem regie maigestatis tuicionem recipientes de liberalitate regia hoc ipsi civitati indulgemus et in evum confirmamus, ut, ubicunque vel ipsi burgenses vel etiam quicunque ipsius civitatis cives per totam provinciam Alsatie proprietates aliquas sive quascunque possessiones habuerint, ut nemini licitum sit, de hiis proprietatibus sive possessionibus vel etiam eorum hominibus servicium aliquod accipere vel exigere vel etiam cujusquam precarie sive exactionis onus eis imponere^a, quoniam nos dictam civitatem cum omnibus ejus pertinentiis tam intus quam extra ad speciale obsequium imperii decrevimus reservare¹, statuentes et regio edicto districte precipientes, ut nulli unquam persone alte vel humili, ecclesiastice vel secculari hanc nostre donationis seu confirmacionis divalem paginam licitum sit infringere vel etiam aliquo improbitatis ausu ei obviare, quod qui facere presumpserit, 30 libras auri componat, medietatem fisco nostro, residuam vero medietatem injuriam passis. ut autem hec concessio sive confirmatio nostra inviolabiliter ipsi civitati observetur, presentem exinde paginam conscribi jussimus et regie maigestatis karactere consignari. testes hujus rei sunt: Cunradus Spirensis episcopus², comes Sigebertus, Albertus de Entse, Hermannus de Mârchtorf, Heinricus camerarius de Ravenspure, Eberdus pincerna de Tanne, Reinhardus de Lutra et alii quam plures.